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VENDIM 

PËR  

LIRIMIN DHE EMËRIMIN E SEKRETARËVE DHE ANËTARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET 

PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N:  

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresat nr. 3886, 3911 prot., datë 18.4.2023, nr. 3951 prot., 

datë 19.4.2023, ka kërkuar zëvendësimin e:  

1 (një) anëtari në KZAZ-në nr. 12, Bashkia Lezhë;  

5 (pesë) anëtarëve në KZAZ-në nr. 21, 22, 23, 24, dhe 1 (një) sekretari të KZAZ-së nr. 21, 

Bashkia Durrës;  

1(një) anëtari (me pozicion kryetar) në KZAZ-në nr. 38, Bashkia Tiranë;  

Partia e Lirisë, me shkresën nr. 3949 prot., datë 19.4.2023, ka kërkuar zëvendësimin e:  

1 (një) anëtari në KZAZ-në nr. 05, Bashkia Shkodër;  

1 (një) anëtari në KZAZ-në nr. 33, Bashkia Tiranë; 

Partia Socialdemokrate, me shkresën nr. 3925 prot., datë 18.4.2023, dhe shkresën nr. 3954 

prot., datë 19.4.2023, ka kërkuar zëvendësimin e:  

1 (një) anëtari në KZAZ-në nr. 15, Bashkia Lezhë;  

1 (një) anëtari në KZAZ-në nr. 35, Bashkia Tiranë;  
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Partia Demokratike e Shqipërisë, me shkresën nr. 3883 prot., datë 17.4.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e:  

1 (një) anëtari (me pozicion zv.kryetar) në KZAZ-në nr. 02, Bashkia Shkodër;  

3 (tre) anëtarëve (një me pozicion kryetar) në KZAZ-në nr. 03, Bashkia Shkodër;  

2 (dy) anëtarëve (një me pozicion kryetar) në KZAZ-në nr. 05, Bashkia Shkodër;  

1 (një) anëtari (me pozicion kryetar) në KZAZ-në nr. 45, Bashkia Belsh;  

1 (një) anëtari në KZAZ-në nr.75, Bashkia Kolonjë; 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të sekretarëve dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e sekretarëve dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                                    Ilirjan CELIBASHI  
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 02 Vlash Gjin Pjetri PD Zv.Kryetar

2 Shkodër 03 Sadet Sabri Osmani PD Anëtar

3 Shkodër 03 Ermira Fadil Hoxhaj PD Anëtar

4 Shkodër 03 Fatmir Arif Amuli PD Kryetar

5 Shkodër 05 Altin Agim Shabaj PD Kryetar

6 Shkodër 05 Zana Zef Prela PD Anëtar

7 Shkodër 05 Taip Dul Gurra PL Anëtar

8 Lezhë 12 Simonela Simon Florini PS Anëtar

9 Lezhë 15 Eriselda Pal Manerkolli PSD Anëtar

10 Durrës 21 Leonard Rexhep Kapllani PS Anëtar

11 Durrës 21 Ina Idajet Kaçi PS Anëtar

12 Durrës 21 Ramiz Sadik Doçi PS Sekretar

13 Durrës 22 Marinela Paulin Kercuku PS Anëtar

14 Durrës 23 Denian Dashnor Shyti PS Anëtar

15 Durrës 24 Greta Tomor Saka PS Anëtar

16 Tiranë 33 Blondi Bilbil Harka PL Anëtar

17 Tiranë 35 Altin Avduraman Kalemi PSD Anëtar

18 Tiranë 38 Blerta Dashamir Dardha PS Kryetar

19 Elbasan 45 Sokol Myslim Tafani PD Kryetar

20 Korçë 75 Veli Bajram Xhelili PD Anëtar
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 02 Ermira Fadil Sufaj (Hoxhaj) PD Zv.Kryetar

2 Shkodër 03 Genc Skënder Dizdari PD Anëtar

3 Shkodër 03 Gëzim Leko Kuçi PD Anëtar

4 Shkodër 03 Fatjon Përparim Kavaja PD Kryetar

5 Shkodër 05 Florian Kol Malaj PD Kryetar

6 Shkodër 05 Sidrit Mahir Barbullushi PD Anëtar

7 Shkodër 05 Lekë Vatë Zelna PL Anëtar

8 Lezhë 12 Zojë Lazër Zefej PS Anëtar

9 Lezhë 15 Gerard Gasper Bibaj PSD Anëtar

10 Durrës 21 Deninan Dashnor Shytaj PS Anëtar

11 Durrës 21 Ina Idajet Kaçi PS Sekretar

12 Durrës 21 Ramiz Sadik Doçi PS Anëtar

13 Durrës 22 Leonard Rexhep Kapllani PS Anëtar

14 Durrës 23 Marinela Paulin Kërçuku PS Anëtar

15 Durrës 24 Erta Avni Hysa PS Anëtar

16 Tiranë 33 Enisa Murat Basha PL Anëtar

17 Tiranë 35 Valentina Mark Dauti PSD Anëtar

18 Tiranë 38 Astrit Esat Zekaj PS Kryetar

19 Elbasan 45 Blerim Selim Tafani PD Kryetar

20 Korçë 75 Mimoza Andrea Tulina PD Anëtar


